

طلسلوع روزنامه	تاریخ ۲۳
دوشنبه ۱۴۰۴	تیر
صفحه ۶	شماره ۴۲۴۵
سال سی ام	خبر

معاون رئیس جمهور:	توضیح وکیل تاجزاده درباره تأیید حکم موکلش
خروج عزتمندانه اتباع افغانستانی برای دولت ایران بسیار مهم است	تاجزاده باید تا ۱۴۱۱ در زندان بماند



وی در پاسخ به این سؤال که آیا با تودیع وثیقه امکان مرخصی به ایشان داده می‌شود، گفت: فعلاً که نه آقای تاجزاده درخواستی برای مرخصی کرده است و نه آن‌ها چنین چیزی را اعلام کرده‌اند، اما طبیعی است که الان ایشان چند سال زندان است و حداقل در این شرایط به نظر می‌رسد که مصلحت این بود که یک ارفاقاتی برای زندانیانی که عقیدتی یا سیاسی هستند ایجاد کنند که تنش‌ها را کمتر کند، اما چنین اتفاقی تا الان حداقل نیفتاده است.

بازگشایی مدارس با سه سناریو: آرام، ترکیبی و مجازی

وزیر آموزش و پرورش از تدوین سه سناریوی بازگشایی مدارس شامل بازگشایی آرام، ترکیبی و مجازی برای مهرماه خبر داد و گفت: برنامه‌ریزی برای نیروی انسانی، عدالت آموزشی و کیفیت بخشی در اولویت قرار گرفته است.

به گزارش ایلنا، علیرضا کاظمی؛ وزیر آموزش و پرورش در جلسه شورای معاونان با اشاره به جنگ ۱۲ روزه، اظهار کرد: طبق گزارش‌ها و ارزیابی‌های انجام شده، آموزش و پرورش در این ایام اقدامات مثبت و خوبی داشته است و فعالانه در میدان حضور داشته و خدمات لازم را ارائه داده است.

وی با بیان این که خدمات این وزارتخانه لحظه‌ای متوقف نشد، گفت: هیچ اختلالی در خدمات ایجاد نشد و حتی این وزارتخانه به دستگاه‌های دیگر نیز خدمات ارائه داد.

وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر این که اقدامات مرتبط با آموزش و پرورش مانند ثبت‌نام پایه اول دبستان به صورت مستمر در حال انجام است، افزود: تاکنون و درمقایسه با سال گذشته بیش از ۷۵ درصد ثبت نام پایه اول انجام شده است. همچنین آزمون ورودی مدارس سمپاد و نمونه دولتی نیز با تدابیر و تمهیدات به خوبی برگزار شد.

وی با اشاره به این که به دلیل شرایط بحرانی در کشور در آموزش و پرورش سناریوهای متفاوتی جهت پیشبرد برنامه‌ها تعریف شد، تصریح کرد: دراین شرایط برای تمامی اقداماتی که در این وزارتخانه باید انجام می‌گرفت سناریوهای احتمالی تدوین شد تا وقفه‌ای در خدمات و برنامه‌ها پیش نیابد.

وزیر آموزش و پرورش به تصحیح اوراق پایه یازدهم و دوازدهم که از مهم‌ترین اقدامات این ایام بوده، اشاره کرد و گفت: در ایام جنگ ۱۲ روزه با بسیج صورت گرفته، اوراق در زمان خود تصحیح و نمرات اعلام شد.

وی از ارزیابی ۷۲ هزار داوطلب ورود به دانشگاه فرهنگیان خبرداد و افزود: بیش از ۷۰درصد از داوطلبان ورود به دانشگاه فرهنگیان گزینش شدند. همچنین صد درصد مربیان و مدرسان پیش دبستانی نیز مورد گزینش قرار گرفتند.

وزیر آموزش و پرورش از برگزاری دوره آموزشی مدرسان طرح تحول در نظام یادگیری و یاددهی در مشهد خبر داد و گفت: این دوره با حضور معاونان و برخی مشاورین با ۴۰۰ مدرس کشوری در مشهد در حال برگزاری است.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز مطرح کرد؛

تحولات شهری در گرو توسعه زیرساخت‌های هوشمند



حرکت کرده است و از نخستین گام‌ها در راه‌اندازی زیرساخت‌های اولیه ارتباطی گرفته تا اقدامات اجرایی در راه‌اندازی مراکز داده و توسعه شبکه‌های نوین و کارآمد، شیراز توانسته است بستری مناسب برای رشد فناوری‌های جدید فراهم آورد.

کیانی تأکید کرد: این اقدامات زمینه‌ساز افزایش شفافیت در فرآیندهای شهری، تسهیل دسترسی شهروندان به خدمات الکترونیکی و کاهش هزینه‌های مدیریت شهری شده است و در مسیر هوشمندسازی، بهره‌گیری از تجربیات موفق مدیریت شهری در شهرهای پیشرو در این حوزه می‌تواند چراغ راه روشنی برای ما باشد.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: نمونه‌های سیستم حمل و نقل هوشمند در دنیا نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری هدفمند در فناوری اطلاعات و ارتباطات و به کارگیری سیستم‌های هوشمند، می‌تواند تحولات بزرگی در مدیریت شهری ایجاد کند که ما نیز می‌توانیم با مطالعه و تطبیق این تجارب با شرایط بومی شهر شیراز، و نهایتاً تهیه هرچه گام‌های مؤثری در توسعه مدبرانه سریع‌تر طرح جامع فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات شهر هوشمند برداریم.

کیانی خاطر نشان کرد: شورای اسلامی شهر شیراز، با تصویب برنامه‌های راهبردی-تخصصی و تخصیص بودجه مناسب، درصدد است زیرساخت‌های لازم برای تحقق این اهداف را فراهم آورد و با همکاری نهادهای دولتی، بخش خصوصی و دانشگاه‌ها، بستر توسعه فناوری‌های نوین را تسریع بخشد.

معاون رئیس جمهور:	خروج عزتمندانه اتباع افغانستانی برای دولت ایران بسیار مهم است
معاون رئیس جمهور:	خروج عزتمندانه اتباع افغانستانی برای دولت ایران بسیار مهم است

ایران در هرات و یا کابل مراجعه کرده و مدارک مربوطه را برای پیگیری موضوع، ارائه کنند.
وی با اشاره به اینکه خروج عزتمندانه اتباع برای دولت ایران بسیار مهم است، تأکید کرد: این عزیزان سال‌ها مهمان کشور ما بودند و زندگی مسالمت آمیزی در کنار ایرانیان داشتند و حال که قرار است از کشور خارج شوند با نهایت عزت و کرامت انسانی با ایشان برخورد می‌شود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی از پیگیری دلیل افزایش قیمت خودرو در این کمیسیون با حضور وزیر «صمت» و سایر مسئولان مربوطه خبر داد و گفت: قیمت خودروها باید به قیمت قبلی خود برگردد.

سیدسلمان ذاکر عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی درباره افزایش اخیر قیمت خودرو توسط خودروسازان، اعلام کرد: اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس مخالف هرگونه افزایش قیمت به‌خصوص در حوزه خودرو هستند و قطعاً در جلسه کمیسیون صنایع این موضوع را بررسی خواهند کرد.

به گزارش تابناک به نقل از تسنیم؛ وی با بیان اینکه افزایش قیمت محصولات خودروسازان اقدامی غیرقانونی و اشتباهی است، گفت: در کمیسیون صنایع با حضور آقای اتابک و رئیس سازمان بازرسی و دیوان محاسبات این موضوع را بررسی خواهیم کرد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس خاطرنشان کرد: متأسفانه وزارت صمت بعد از ابلاغ آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده بلافاصله مجوز

قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی با بیان اینکه درخواست افزایش قیمت کالا با توجه به افزایش دستمزدها در سال جاری ازسوی برخی صنایع به وزارت صنت ارائه شده است، گفت: اگر قیمت کالایی افزایش یابد، بازهم فروش کالا با قیمتی بیشتر از قیمت درج‌شده روی آن تخلف و مصداق گران‌فروشی است و با آن برخورد می‌شود.
محمداصادق مفتاح، قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی در گفت‌وگو با ایلنا و در مورد کنترل بازار در دوره جنگ ۱۲ روزه، گفت: سعی کردیم با ایجاد وفور کالا در دوره جنگ، زمینه را برای افزایش قیمت و گرانی از بین ببریم و در این زمینه موفق هم بودیم.
درخواست افزایش قیمت کالا ازسوی برخی صنایع

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی با اشاره به درخواست‌های انگشت‌شماری ازسوی صنایع برای افزایش قیمت کالا، گفت: درخواست زیادی ازسوی صنایع برای افزایش قیمت نداریم زیرا به جز بحث افزایش دستمزد، مؤلفه دیگری ازجمله قیمت ارز و... تغییر نکرده است.

مفتح با بیان اینکه با توجه به افزایش دستمزدها قاعدتاً شاهد افزایش قیمت کالاها بودیم، گفت: تلاش کردیم که این موارد را در قالب جلسات ستاد تنظیم بازار و مصوبات تنظیم بازار و تصمیم‌گیری‌های که در آن جلسات با ریاست معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل می‌شود، سیاست‌گذاری کنیم و با نظارت و محاسبه سازمان حمایت که متولی این امر است، کالاهایی که لازم است افزایش قیمت بدهیم.

وی ادامه داد: برای افزایش قیمت برخی گروه‌های کالایی در حال مذاکره هستیم و سازمان حمایت در حال محاسبه آن است.

افزایش قیمت متناسب با افزایش قیمت نهادهای تولید انجام می‌شود
قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی با تأکید بر اینکه تضادی بین منافع تولیدکننده و مصرف‌کننده نمی‌بینیم، گفت: احساس می‌کنیم که اگر هزینه‌های تولیدکننده تأمین نشود و سود معقول و قابل قبولش پرداخت نشود کاری خلاف مصالح تولیدکننده انجام شده است زیرا به تولیدش ادامه نخواهد داد.

دبیر جامعه روحانیت شیراز تأکید کرد؛
خدمات ارزنده شورا و شهرداری تحت تأثیر جوسازی قرار نگیرد
اسدی شهردار موفق شیراز پس از انقلاب

دبیر جامعه روحانیت شیراز گفت: برخلاف تصورعه‌ای این مجموعه شورای فعلی مصداق شورای انقلابی است و حقا خدمات کم‌نظیری توسط این شورا انجام شده که نباید با جوسازی تحت تأثیر قرار بگیرد.

سرویس خبری/خدیجه غضنفری:
حجت‌الاسلاموالمسلمین سید محی‌الدین طاهری دبیر جامعه روحانیت شیراز روز گذشته در صحن علنی شورای اسلامی شهر شیراز با بیان نکاتی اخلاقی، اجتماعی و مدیریتی، بر ضرورت تقوای زبان، رعایت امانت در مسئولیت، و پرهیز از حاشیه‌سازی‌ها تأکید کرد.

طاهری افزود: در روایات آمده دروغ، کلید تمام گناهان است و صداقت، دروازه نجات اگر در خانه‌ای گناهان را جمع و درب آن را قفل کنیم، کلید آن قفل دروغ است.

دبیر جامعه روحانیت شیراز تأکید کرد: نگاه ما به دنیا باید نگاه امانت باشد اگر کسی در مسیر ادای امانت گام بردارد، حتی هنگام مرگ هم ممکن است به سختی جان دهد.

تولیت آستان مقدس حضرت سید علاءالدین حسین (ع) بیان داشت: هیچ‌کس در دنیا ماندگار نیست، ماندگاری انسان تنها به عمل اوست و در قیامت، هر کس با عملش محشور می‌شود.

وی خطاب به اعضای شورا بیان کرد: مواظب جوسازی‌ها باشید و تحت تأثیر قرار نگیرید، نماینده همه مردم باشید و کمک دست شهردار باشید. طاهری تصریح کرد: همه گروه‌ها و جریان‌ها محترم‌اند اما هیچ‌کس حق ندارد برای اعضای شورا تعیین تکلیف کند.

وی تأکید کرد شما نماینده یک جریان خاص نیستید؛ شما نماینده کل مردم هستید، حتی اگر با ده رأی وارد شورا شده باشید.

مسئول مدرسه علمیه محمودیه شیراز ادامه داد: این یک حقیقت است که نان و ذهن برخی در جوسازی است و نباید تحت تأثیر جوسازی قرار گرفت.

طاهری ادامه داد: قطعاً برخی تلاش دارند ذهن و تصمیم شما را مصادره کنند و توجه شما را از مسائل مهم منحرف سازند اما اگر نماینده‌ای تحت تأثیر جوسازی و حرف‌های مهمل قرار بگیرد، به درد نمایندگی نمی‌خورد.

تولیت آستان مقدس حضرت سید علاءالدین حسین (ع) ادامه داد: برخلاف تصور عده‌ای، این مجموعه شورای فعلی مصداق شورای انقلابی است و حقا خدمات کم‌نظیری توسط این شورا انجام شده است که نباید



مفتح با بیان اینکه افزایش قیمت فی نفسه مذموم نیست، گفت: افزایش قیمت متناسب با افزایش قیمت نهادهای تولید قاعدتاً باید انجام شود و حتماً انجام خواهد شد و این نظارت و محاسبه روی افزایش قیمت‌ها وجود دارد.

قیمت مصرف‌کننده بالاترین قیمت یک کالا برای فروش است

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه «با افزایش قیمت کالاها بسیاری از مغازه‌داران با قیمت جدید محصول را می‌فروشند، آیا این کار قانونی است؟» گفت: فروش هر کالایی با قیمتی بالاتر از قیمت درج‌شده روی آن مصداق بارز گران‌فروشی و تخلف است.

مفتح افزود: قیمت مصرف‌کننده که روی کالاها درج شده، قیمتی است که می‌بایست مغازه‌دار کالا را به خریدار نهایی بفروشد. بنابراین قیمت مصرف‌کننده، بالاترین قیمتی است که کالایی به مشتری نهایی فروخته می‌شود و اگر کالایی با قیمتی بالاتر از آن فروخته شود، قطعاً تخلف است و اگر مردم بابت این موضوع شکایت کنند یا در بازرسی‌هایی که سازمان‌های نظارتی به طور ادواری از مغازه‌ها دارند با این موارد روبرو شوند با آنها برخورد خواهند کرد.

وی خاطرنشان کرد: بنابراین قیمت مصرف‌کننده بالاترین قیمتی است که مغازه‌دار و فروشنده نهایی می‌تواند کالایی را به مصرف‌کننده نهایی بفروشد.

دبیر جامعه روحانیت شیراز تأکید کرد؛
خدمات ارزنده شورا و شهرداری تحت تأثیر جوسازی قرار نگیرد
اسدی شهردار موفق شیراز پس از انقلاب



با جوسازی تحت تأثیر قرار بگیرد.

طاهری عمر طولانی‌تر شورا‌ها را از برکت خون شهید رئیسی دانست و گفت: «قدر این فرصت را بداند و تلاش کنید در پایان این دوره مردم بگویند بیشترین خدمت را این شورا داشته است چرا که واقعا این قابلیت را داشتید و هر روز یک پروژه جدید را افتتاح می‌کنید که این نعمت بخاطر تلاش‌های شبانه روزی شما است.

دبیر جامعه روحانیت شیراز با اشاره به جایگاه حرم‌های مطهر تأکید کرد: «مشکلات حرم‌ها تنها با سخنرانی حل نمی‌شود و حرم‌ها باید به نگین درخشان فرهنگی، سیاسی و اقتصادی استان تبدیل شوند و مدیریت شهری باید به این معنا با دقت و عمق بیشتری توجه کند.

حجت‌الاسلام طاهری در بخشی از سخنان خود، با قدردانی از عملکرد شورا و شهرداری گفت: «دکتر اسدی شهردار شیراز یکی از موفق‌ترین شهرداران پس از انقلاب است که در شرایط بحرانی جنگ ۱۲ روزه نیز با تمام توان پای کار بود و این یک فرصت ویژه برای شهر شیراز محسوب می‌شود البته هر شخص و مجموعه‌ای ضعف‌هایی دارد که وظیفه شورا کمک به برطرف شدن آن به دور از جوسازی است.

وی افزود: حقا پشتیبانی شورای شهر نقش مهمی در موفقیت‌های اخیر داشته است و این قوت ناشی از وجود همین نگاه‌های مختلف در شورا است که باعث تصمیم‌های پخته‌تر می‌شود.

وی بیان داشت: معتمد در هر صورتی باید به رأی مردم احترام گذاشت. حتی اگر مردم طیف‌های سیاسی مخالف با نظر ما را انتخاب کردند این انتخاب باید برای همه محترم باشد کما اینکه این اتفاق بارها رخ داده و بنده لازم می‌دانم به احترام رأی مردم از هر طیف سیاسی که منتخب آنها باشد احترام بگذارم.